
UCHWAŁA NR XXXVII/526/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek

i zasad poboru tej opłaty 

 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust.

2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/363/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada 2008 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opłaty

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2648 z późn. zm.3)) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3.1. Zwalnia się od opłaty, o której mowa w § 1, posiadanie psów nabytych w schronisku dla

zwierząt na terenie Inowrocławia, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje opłatę od posiadania psów za pierwsze 12

miesięcy od nabycia psa w schronisku dla zwierząt.  

3. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia od opłaty od posiadania psów jest zaświadczenie

wystawione przez prowadzącego schronisko dla zwierząt.".  

§ 2. Uchwałę ogłasza się  w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.  

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Proponowana nowelizacja uchwały nr XXVI/363/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26

listopada 2008 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad

poboru tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2648), zwanej dalej uchwałą,

ma na celu uwzględnienie w 2010 r. i w latach następnych zwolnienia przewidzianego w uchwale,

obowiązującego tylko w 2009 r.  

Zgodnie z § 3 ust. 2 uchwały zwolnienie, o którym mowa w § 3 ust. 1 obejmuje opłatę od

posiadania psów za 2009 r. i dotyczy wyłącznie psów nabytych w schronisku dla zwierząt w 2009 r.  

Ustawodawca upoważnił rady gminy do wprowadzenia innych niż wymienione w ustawie z dnia 12

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.)

zwolnień przedmiotowych od opłat lokalnych - art. 19 pkt 3 ww. ustawy.  

Proponuje się kontynuować zwolnienie od opłaty od posiadania psów nabytych w schronisku

w 2010 r. i w latach następnych. Winno to zachęcić mieszkańców Miasta, którzy decydują się na

posiadanie psa, by zakupić go w schronisku dla zwierząt.  

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym

(art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).  

W świetle powyższego wywołanie niniejszej uchwały posiada uzasadnienie.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia

opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opłaty w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14

radnych, głosy przeciwne 0, głosy wstrzymujące się 3. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.

1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93,

poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458; 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420; 
3)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2009 r.

Nr 13, poz. 291 i Nr 60, poz. 1228. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski

ID: KUNCN-VJETE-GRTZE-AIJGD-XVPAF. Podpisany. Strona 1 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/9E31CCF9-B219-4265-A9FB-7AC349DC4E85/#57C89EBF-358B-4CD2-B7B2-8AC4A853EAC4
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/9E31CCF9-B219-4265-A9FB-7AC349DC4E85/#410DE904-FD8D-43AA-8CAA-64324C687986
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/9E31CCF9-B219-4265-A9FB-7AC349DC4E85/#7111E208-335C-4FDE-9C50-4A48FC3AFF48


UCHWAŁA NR XXXVII/526/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek

i zasad poboru tej opłaty 

 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust.

2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/363/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada 2008 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opłaty

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2648 z późn. zm.3)) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3.1. Zwalnia się od opłaty, o której mowa w § 1, posiadanie psów nabytych w schronisku dla

zwierząt na terenie Inowrocławia, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje opłatę od posiadania psów za pierwsze 12

miesięcy od nabycia psa w schronisku dla zwierząt.  

3. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia od opłaty od posiadania psów jest zaświadczenie

wystawione przez prowadzącego schronisko dla zwierząt.".  

§ 2. Uchwałę ogłasza się  w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.  

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Proponowana nowelizacja uchwały nr XXVI/363/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26

listopada 2008 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad

poboru tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2648), zwanej dalej uchwałą,

ma na celu uwzględnienie w 2010 r. i w latach następnych zwolnienia przewidzianego w uchwale,

obowiązującego tylko w 2009 r.  

Zgodnie z § 3 ust. 2 uchwały zwolnienie, o którym mowa w § 3 ust. 1 obejmuje opłatę od

posiadania psów za 2009 r. i dotyczy wyłącznie psów nabytych w schronisku dla zwierząt w 2009 r.  

Ustawodawca upoważnił rady gminy do wprowadzenia innych niż wymienione w ustawie z dnia 12

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.)

zwolnień przedmiotowych od opłat lokalnych - art. 19 pkt 3 ww. ustawy.  

Proponuje się kontynuować zwolnienie od opłaty od posiadania psów nabytych w schronisku

w 2010 r. i w latach następnych. Winno to zachęcić mieszkańców Miasta, którzy decydują się na

posiadanie psa, by zakupić go w schronisku dla zwierząt.  

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym

(art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).  

W świetle powyższego wywołanie niniejszej uchwały posiada uzasadnienie.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia

opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opłaty w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14

radnych, głosy przeciwne 0, głosy wstrzymujące się 3. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.

1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93,

poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458; 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420; 
3)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2009 r.

Nr 13, poz. 291 i Nr 60, poz. 1228. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski

ID: KUNCN-VJETE-GRTZE-AIJGD-XVPAF. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXVII/526/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek

i zasad poboru tej opłaty 

 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust.

2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/363/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada 2008 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opłaty

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2648 z późn. zm.3)) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3.1. Zwalnia się od opłaty, o której mowa w § 1, posiadanie psów nabytych w schronisku dla

zwierząt na terenie Inowrocławia, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje opłatę od posiadania psów za pierwsze 12

miesięcy od nabycia psa w schronisku dla zwierząt.  

3. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia od opłaty od posiadania psów jest zaświadczenie

wystawione przez prowadzącego schronisko dla zwierząt.".  

§ 2. Uchwałę ogłasza się  w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.  

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Proponowana nowelizacja uchwały nr XXVI/363/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26

listopada 2008 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad

poboru tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 165, poz. 2648), zwanej dalej uchwałą,

ma na celu uwzględnienie w 2010 r. i w latach następnych zwolnienia przewidzianego w uchwale,

obowiązującego tylko w 2009 r.  

Zgodnie z § 3 ust. 2 uchwały zwolnienie, o którym mowa w § 3 ust. 1 obejmuje opłatę od

posiadania psów za 2009 r. i dotyczy wyłącznie psów nabytych w schronisku dla zwierząt w 2009 r.  

Ustawodawca upoważnił rady gminy do wprowadzenia innych niż wymienione w ustawie z dnia 12

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.)

zwolnień przedmiotowych od opłat lokalnych - art. 19 pkt 3 ww. ustawy.  

Proponuje się kontynuować zwolnienie od opłaty od posiadania psów nabytych w schronisku

w 2010 r. i w latach następnych. Winno to zachęcić mieszkańców Miasta, którzy decydują się na

posiadanie psa, by zakupić go w schronisku dla zwierząt.  

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym

(art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).  

W świetle powyższego wywołanie niniejszej uchwały posiada uzasadnienie.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia

opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opłaty w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14

radnych, głosy przeciwne 0, głosy wstrzymujące się 3. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.

1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93,

poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458; 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420; 
3)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2009 r.

Nr 13, poz. 291 i Nr 60, poz. 1228. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski

ID: KUNCN-VJETE-GRTZE-AIJGD-XVPAF. Podpisany. Strona 3 / 3


